

## Résultats annuels 2010

### Croissance du chiffre d'affaires et de la rentabilité

- CA : +20,6 %, ROP : +38 %, RNet : +23,5 %
- Dividende proposé : 2,5 euros par action
- Bonnes perspectives pour 2011

Réuni le 9 mars 2011, le Conseil d'administration d'**Infotel** a arrêté les comptes consolidés de l'exercice 2010 clos le 30/12/2010. Ces comptes ont été audités et sont disponibles sur le site d'Infotel : [www.infotel.com](http://www.infotel.com).

<i>En M€, au 31 décembre</i>	<b>2010</b>	<b>2009</b>	<b>Δ 2010 / 2009</b>
1 <sup>er</sup> trimestre	<b>27,8</b>	22,2	+ 25,6 %
2 <sup>e</sup> trimestre	<b>26,9</b>	20,7	+ 29,8 %
3 <sup>e</sup> trimestre	<b>24,6</b>	21,9	+ 12,1 %
4 <sup>e</sup> trimestre	<b>28,3</b>	24,4	+ 15,9 %
<b>Chiffre d'affaires annuel</b>	<b>107,6</b>	<b>89,2</b>	+ 20,6 %
dont chiffre d'affaires Services	<b>102,2</b>	<b>83,6</b>	+ 22,2 %
dont chiffre d'affaires Logiciels	<b>5,4</b>	<b>5,7</b>	(5,2 %)
<b>Résultat Opérationnel</b>	<b>9,6*</b>	<b>7,0</b>	+ 38,0 %
<b>En % du chiffre d'affaires</b>	<b>8,9 %</b>	<b>7,8 %</b>	
<b>Résultat net pdg</b>	<b>6,4</b>	<b>5,2</b>	+ 23,5 %
<b>En % du chiffre d'affaires</b>	<b>6,0 %</b>	<b>5,8 %</b>	

\* après reclassement de la CVAE en impôts pour un montant de 0,87 M€

#### Activité : Infotel franchit le cap des 100 M€

**Infotel** a réalisé en 2010 un chiffre d'affaires de 107,6 M€, en progression de 20,6 % par rapport à 2009. Cette croissance a été portée par le dynamisme du pôle Services (95 % du CA) qui progresse de 22,4 %, ainsi que par l'acquisition d'Addax (consolidée à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2010) qui contribue à hauteur de 5,1 M€ à l'exercice.

À périmètre constant, le chiffre d'affaires s'élève à 104,3 M€, soit une croissance organique de 16,8 %, nettement supérieure à la moyenne du marché.

Le chiffre d'affaires annuel pro forma (hors mise en équivalence d'Harwell Management à partir du 1<sup>er</sup> juillet 2010) atteint 109,5 M€, conforme à l'objectif qu'**Infotel** s'était fixé pour 2010.

#### Résultats : forte progression de la rentabilité

Le résultat opérationnel de l'exercice ressort à 9,6 M€, soit un taux de marge opérationnelle de 8,9 % du CA, contre 7,8 % au titre de l'exercice 2009. Hors reclassement de la CVAE pour un montant de 0,87 M€, la marge opérationnelle s'élèverait à 8,1% du chiffre d'affaires.

Ce net redressement de la rentabilité sur l'ensemble de l'exercice résulte de l'association d'un très bon 1<sup>er</sup> semestre (9,1 % de marge opérationnelle) et d'un 2<sup>nd</sup> semestre (8,7 % de marge opérationnelle)

marqué notamment par l'impact négatif de la mise en équivalence d'Harwell et un recours plus intense à la sous-traitance en raison de la hausse de l'activité.

Les charges d'exploitation progressent moins que le chiffre d'affaires : les charges de personnel représentent 45,8 % du chiffre d'affaires 2010 (contre 49,6 % en 2009), et les charges externes de sous-traitance atteignent 35,1 % du chiffre d'affaires (contre 32,5 % en 2009).

Le résultat net part du groupe s'élève à 6,4 M€ (6 % du CA), soit une progression de 23,5 %.

La situation financière **d'Infotel** au 31 décembre 2010 demeure particulièrement solide avec 38,1 M€ de capitaux propres, aucun endettement et un niveau toujours élevé de trésorerie (19,6 M€) après acquisition d'Addax.

### **Proposition de dividende : 2,5 euros par action**

Le Conseil d'administration proposera à l'Assemblée générale du 25 mai 2011 le versement d'un dividende de 2,5 euros par action au titre de l'exercice 2010.

### **Perspectives 2011 : poursuite de la dynamique de croissance et de hausse de la rentabilité**

**Infotel** dispose de bonnes perspectives au sein de ses 2 pôles d'activité et aborde l'exercice 2011 avec confiance.

L'activité Services connaît une dynamique robuste. L'activité Logiciels devrait bénéficier de plusieurs relais de croissance tels que l'accord avec IBM portant sur la distribution du logiciel Merge Backup, la commercialisation du nouveau logiciel d'aide aux tests « Infoscope Tests » et des ventes du logiciel d'archivage et de dématérialisation Arcsys.

Le Groupe anticipe également la poursuite de l'amélioration des marges, notamment en raison de la remontée des ventes IBM, génératrices de royalties, et de la hausse continue du niveau de prestations.

Dans le cadre de cette stratégie, **Infotel** annonce la création d'une filiale de consulting spécialisée dans la maîtrise d'ouvrage de projets informatiques. Baptisée *Infotel Business Consulting* (IBC), cette structure proposera une offre complémentaire des prestations de maîtrise d'œuvre **d'Infotel**.

Le Groupe vise pour 2011 un **chiffre d'affaires de 120 M€** (hors croissance externe) associé à une **hausse de la rentabilité**.

#### **Prochain rendez-vous :**

**Publication du chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2011 : le 4 mai 2011 (après Bourse)**

#### ***À propos d'Infotel***

Coté sur le Compartiment C d'Euronext Paris depuis janvier 1999 (code Isin FR0000071797), **Infotel** est le spécialiste de la gestion des bases de données et de leurs applications Web. À la pointe des innovations technologiques, **Infotel** développe son expertise autour de deux pôles de compétence complémentaires : les services informatiques et l'édition de logiciels high-tech. Dans le cadre de son plan « Ambitions 2012 », **Infotel** s'est fixé deux grands objectifs : réaliser la quasi-totalité de ses prestations en Centres de service et devenir un acteur incontournable de la dématérialisation. En 2010, **Infotel** a totalisé un chiffre d'affaires de 107,6 M€.

---

#### ***Vos contacts***

##### ***Infotel***

*Michel KOUTCHOUK*

*Directeur général*

*Tél. : 01 48 97 38 38*

[michel.koutchouk@infotel.com](mailto:michel.koutchouk@infotel.com)

##### ***Actifin***

##### ***Communication financière***

*Nicolas MEUNIER – Jean-Yves BARBARA*

*Tél. : 01 56 88 11 11*

[nmeunier@actifin.fr](mailto:nmeunier@actifin.fr) – [jybarbara@actifin.fr](mailto:jybarbara@actifin.fr)